[image: ]

О перечне товаров, в отношении которых не могут применяться специальные упрощения, предоставляемые уполномоченному экономическому оператору

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 18 июня 2010 года № 323. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 4 сентября 2024 года № 103

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 04.09.2024 № 103 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования, но не ранее 01.04.2025).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 41 Таможенного кодекса таможенного союза Комиссия таможенного союза решила:

      1. Установить, что специальные упрощения, предоставляемые уполномоченному экономическому оператору, не применяются:

      - в отношении подакцизных товаров, подлежащих маркировке, перечень которых определяется законодательством государств – членов таможенного союза.

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13.05.2014 № 60 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу Договора о Таможенном кодексе таможенного союза, утвержденного Решением Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа таможенного союза) на уровне глав государств 27 ноября 2009 г. № 17.

Члены Комиссии таможенного союза:

От Республики

От Республики      От Российской

Беларусь

Казахстан          Федерации

А. Кобяков

У. Шукеев          И. Шувалов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig